Bulla Innocentiū pape. viij. reuocationis et redu-
ctionis facultatū resignandi beneficia etc.

Innoctius Ep̄s seruus seruoꝝ dei. Ad perpetuā rei me-
moriam. Sicut bonus pastor sup̄ familiam domus sue so-
lertiter inuigilat sic prouidere sicq̄ diligēter debet exen-
dere q̄ inordinata et indidiosa si qua inuenerit in eadē p̄mo-
ta difficultate reducat pariter et reformet: et sic nōnunq̄ dece-
ret expedire. Ro. Non licet in quo potestatis plenitudo con-
sistit et cuius in factis per eū circa beneficia ecclesiastica gratia
adeo est seruandus intentionis affectus ut in contrariū dicta nō
litas existant firmitatis; ne bñficia h̄mōi abq̄ canonicis simō-
ocentur contrarietate circa gratias ipsas pro sua circūspiciōis
in iudicia vniuersae declarationis modificationis et reuocationis ad
bibere remediū; et prout expedire cognō est de iur̄ s̄ subiter
p̄uidere. Sane licet acceptis nōnulli obtenta per eos a sede
apostolica licentia resignandi beneficia ecclesiastica per eos pro-
tempore obtenta extra Ro. cu. in ordinariōꝝ locor̄ aut in digni-
tate ecclesiastica cōstitutis personar̄ seu cathedraliū ecclesiar̄
canonicor̄ per eos eligēdoꝝ manibus simpliciter vel ex causa
permutationis; ac eisdē ordinariis p̄sonis et canonicis resigna-
tione ipsas ab eis et per omnia cōpermutantibus seu simpliciter
resignare volentibus extra dictam curiā recipiendi et admittē-
di; ac resignata beneficia per cōpermutantes seu simpliciter re-
signantes ipsa licentiā h̄mōi et per eos ex dicta causa cōmu-
permutantibus h̄mōi; simpliciter vero idoneis p̄sonis cōferen-
di concessa facultate abutētes nōnunq̄ licentię et facultat̄ h̄mōi
preteritū extra et prope urbē n̄ vel aliū locum in quā Ro. curiā
reuidere contingit; resignatōnes h̄mōi ecclesiasticor̄ que ob-
tinent simpliciter vel ex dicta causa p̄ alijs h̄mōi ecclesiasti-
cis in manibus personar̄ in prelatura et ecclesiasticis dignitatibus
cōstitutar̄ aut canonicatus et prebendar̄ in cathedralibus
ecclesijs obtinentiū et dicta curiā reuocandi ad id extra muros

8
vibile & loci huiusmodi propterea studiose tractari solent: & ab illis
de sic resignatis beneficiis ex dicta causa eis & cōpermutanti-
bus & simpliciter personis alijs respectu provisione fieri pro-
curant. Quādoq; vero ex volentibus sua beneficia ecclesiasti-
ca resignare ad finē ut de illis persone eis grāte provideatur:
vel quibus invicem permutate volentibus complacent: & sa-
ciant q̄ illi mediātib; huiusmodi licentijs & facultatibus quod-
querūt ob: hanc indirecte: tam prope locum dicte curie: q̄ ex-
tra in partibus in quibus degunt: fingunt se aliqua parte te-
nissime & etiam ficta beneficia ecclesiastica & que nōnunq; ta-
les persone eis conferre procurant ad effectum huiusmodi ex cau-
sa permutationis cum eisdem personis pro illis beneficiis que
personae ille volunt ad alios pervenire resignare virtute licenti-
& facultatum eorundem & sic de his que ipsi habentes licentijs
huiusmodi resignant beneficiis ex dictis causis personis illis
quorū opera nōnunq; ut prefertur ea habuerunt & quibus cō-
placere student de alijs beneficiis que sic fraudulenter cōper-
mutantes ipsi resignant ut tandem ad alios perveniant ipsi li-
centiam & facultatem huiusmodi habentibus provideatur: factaq;
sic hinc inde provisione predicta collata eisdem licentijs ha-
bentibus beneficia in permutatione huiusmodi interdum illis
eo illorum possessione non habita: & nōnunq; putantes can-
onicis agere infra paucos dies habita vel non habita possessione
huiusmodi in his in quibus ex dicta causa permutationis
fecerunt: vel alterius persone manibus simpliciter resignant
ut de illis provideatur personis illis quibus providei inten-
debant illi qui ex dicta causa illa prius resignauerant ut prefer-
tur: vel illa ex causa permutationis cum illo cum quo comper-
mutans primo permutare intendebat resignant pro beneficio
quod primo permutans affectabat habere: & cōpleta permuta-
tione secunda per quam primi permutantis beneficiis in illum
cum quo permutare volebat pervenit denuo possessione etiam
nō habita collatam ipsi facultatem habenti in secunda permuta-

ratione beneficium ex causa permutationis cum primo permu-
tante pro illo quod ipsemet facultatem habens in prima permu-
tatione resignauerat beneficio primo permutati collato resigna-
uit; et sic in huiusmodi tertio loco facta permutatione quod pri-
mo dimiserant proprium beneficium recuperat; et illi primo com-
mutanti cuius beneficium per eum dimissum in prima per-
mutatione peruenerat ad secundo permutantem in secunda per-
mutatione conferatur in huiusmodi tertia permutatione dimissum per-
uenit secundo permutanti beneficium in secunda permutatione
et sic de quorum nullus licentiam obtinet permutandi propria be-
nificia per huiusmodi tres permutationes et earum circuitum successi-
ue facti modo predicto inuicem permutant preterito licentie et
facultatis predictae; et quod veterius est pro earundem facultatum
via modo predicta illas habentes premia et gratias nonnullas ob-
tinent in quorum fauores illis utuntur; alioquin videretur fraudes con-
stituerentur in animarum periculum et apostolice auctoritatis con-
temptum ac scandalum plurimum. Quidam vero licentiam et facultatem
tribus huiusmodi quoad beneficia que obtinet dispositioni apo-
stolice reservata non contenti ut plenius aliter valeant inuenire
sua licentie et facultatis huiusmodi clausula etiam si commutanti-
bus sua simpliciter in eorum fauore resignantium beneficia ecclesiastica
dispositioni apostolicam reservata existant a sede beata obtine-
re hactenus procurant et procurant indies. Et quantum illi in quorum
manibus simpliciter resignauerunt beneficia huiusmodi dictarum facultatum pre-
terito iuxta supra desuper collectarum teneant et debeant de nominibus et
cognominibus beneficiorum sic resignatorum et personarum quibus illa preterito
ac diebus collationis eorumdem gesserunt camere apo-
stolice aut collectorum et vicariorum collectorum fructuum et presentium eiusdem camere debitorum
in premissis illis certificare: et id facere per sepe omittunt in eiusdem
camere non modicum preiudicium et gravamen. Nos igitur huiusmodi
fraudibus et abusionibus obviare volentes hac imperpetuum va-
lida constitutione statuimus et ordinamus preterito licentiam
et facultatem huiusmodi per nos hactenus et sedem predictam conce-

statu et quas concedit in get impoſſerit nil velle de re cetero ſi
ri poſſe in aliquo loco ab eo in quo nos et pro tempore et ſentem
Ro. pontificem curiam ſuam tenere contingerit loco per duas
dietas legalia no diſtant: et eas reſignationeſ licentiat hmoi
vigore extra dietam curiam per duas dietas hmoi ſieri cenſet
que pntari in locis ab eade diſtantibus ad minus p duas dietas
a hmoi fieri contingera non debent que in loca minus diſtan
tibus ſerent in futurum. Et oes nullas hmoi licentias et facultateſ
quas concessit et concedendas a nobis a ſede predicta quicunque
impoſſerit vllatenus vti valet: nisi ſit quando diſſeſia ecclie
ſanctice que obtinet ſimpliciter vel ex cauſa pmutationis vere
et non ad alioru comodum ſicte reſignare intendit: contraſic
ſic vero ſa infra duas dietas ab vrbis xta vere et extra illoſi
ateſ. In fraudem reſignateſ et perſone et reſignationeſ et mactateſ
pientes et admittenteſ et notari vnde roſo et reſeſ. inter alia
pſeſ. eſſe diſſeſionis et fraudis non ignorant: ſic et ſuperiora
interdictiſ ingreſſus ecclie et vrbis ab eſſe fuerit interdictiſ
ſuam coiplo incurant. Decernentes per reſignationeſ ipſas
quas ſic contra ſtatutu et ordinationeſ hmoi fieri conuoluerit
in reſignatuſ pena hmoiſa reſignata vacanteſ collatoſe. vbi que
licent de eſſeſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ.
ita vel impedi et haberi debere pro vna pro iſeſ. Et pſeſ.
manus reſignationeſ a hmoi ſicte et no vere licentibus hmoi
facultateſ habent et perſone con pmutationeſ cu eas ſu ſimpli
citer in eoz fauoreſ reſignateſ reſignateſ per eos benedictioſ
quatuor menses ante reſignationeſ ipſas pacifice non poſſe
ſint: vel ſi ipſi reſignateſ in ſa mea em poſſe reſignateſ et
morte pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ.
mutacionum eozudem infirmi erant ea infirmi ſate de qua de
ceſſerint. Renocamus quoque oes et ſingula licentias et facultateſ
rea hmoi obentiaſ a nobis et ſede predicta ad benedictioſ con
permanencia ſeu ſimpliciter in fauoreſ hmoiſa facultateſ hmoi
reſignateſ et poſſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ. pſeſ. tſ.

generaliretentione affecta: et quoad illa nolimus eas esse re-
tineas nisi affragari et nisi forsitan in futurum sic concederentur quo-
ad compemantantia seu in; licet in fauorem huiusmodi au-
cultates in perpetuum renuntia beneficia reſeruata vel aſſe-
cta nullius esse roboris vel momenti: et in licentiarum huius-
modi ergo tam ex dicta causa quam simpliciter renunties bene-
ficia et collationes quocumque et qualibet modo cum cura et sine cura
quorum unum fructus et redditus et proventus originum quatuor floren-
tium per decem annos et sex menses et octidies et etiam hinc dicta cau-
sa resignandi forent: Inequale est autem in illo fructus redditus et
proventus huiusmodi existerent: vel recipientes et admittentes
renuntias et ipsos gentes camere apostolice prefate aut colle-
ctores vel in collectore predicto de piebus collationibus quas
fecerunt in quibusdam ecclesiis omnibus beneficiis et personarum
rum quibus illa dalerint in plenitudine vel in equalitate fructuum
redditorum et proventuum subsistente etiam ex dicta causa quibus
in illis predictis ad dictam summam originum quatuor lib: a
nisi non ascensionem deſignauerint infra unum; si extra in-
tra tres menses ad die collationum eorum de: Si ultra motes re-
signationes ipsas fieri contingant beneficia: si sic collata vaca-
re ceſſentur coiplo et ut vacantia possint libere conferri: Et ne-
vientes licentias et facultatibus huiusmodi valeant preuulso et
ignorantiam allegare; volumus huiusmodi constitutionem no-
stram in audientia litterarum contradictarum publicari et Can-
cellaria apostolica describi; et presentes in curia extant; absentes
vero ab eadem post duas menses a se publicari: et huiusmodi
licentias et in litteris licentiarum huiusmodi clausulam per quam
inueniuntur collatoribus omnia certificata predicta: inuictio-
nem ipsam iuxta presentis constitutionis seriem decetero per eos
qui earum expeditione vacante oportane cum preſcriptione termini
predicti et decreto vacationis predictae si non certificent ampliari
non obstantibus litteris licentiarum huiusmodi ac alijs consti-
tutionibus et ordinationibus apostolicis contrarijs quibuscumque.

Et ne de premiffis valeat ignorantia allegari volumus qd ve
uerabilis frater noster Rodericus Ep̄s Portuensis sancte Ro
mane ecclesie Vicecancellarius presentes litteras in quinter
no Cancellarie describit; et super premiffis pro quolibet p̄ ten
te litteras duplicatas de curia per eandem Cancellariam ex
pediri faciat; etiam sub data tunc currenti valentes; que quo
ad hoc sub singulis dat; sub quibus litteras ipsas duplicatas
contigerit expediri presentes littere censeantur innovate; et in
illis contenta totiens quotiens sub alia data duplicabuntur sub
illa a nobis emanari. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc
paginam nostrorū statuti; ordinationis; consuetudinis et volun
tatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis apter
hoc attemptare presumpserit etc. Datum Rome apud sanctū
Petrum. Anno Incarnationis dñice. M. cccc. xci. Quinto
kalendi Octobris. Anno Octavo.